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Vergi Usul Kanunu Sirküleri/162 – Deprem Bölgesi Teminat Verme
Süresinin Uzatılması

Tarih: 27 Aralık 2023
T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

VERGİ USUL KANUNU SİRKÜLERİ/162

Konusu :

Deprem nedeniyle 213 sayılı Vergi Usul Kanununun
13 üncü maddesi kapsamında değerlendirilerek
mücbir sebep ilan edilen Adıyaman, Hatay,

Kahramanmaraş, Malatya illeri ve Gaziantep İlinin
İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki mükelleflerin,
531 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin
7 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının (a) ve
(b) bendi uyarınca belirlenen teminat verme

süresinin uzatılması.
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Tarihi : 27/12/2023

Sayısı : VUK-162/2023-13
1. Giriş:

213 Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin birinci
fıkrasının (8) numaralı bendindeki yetkiye dayanılarak, 531
Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında teminat
verme  yükümlülüğü  bulunan  mükelleflerden,  deprem  nedeniyle
mücbir  sebep  ilan  edilen  Adıyaman,  Hatay,  Kahramanmaraş,
Malatya  illeri  ve  Gaziantep  İlinin  İslahiye  ve  Nurdağı
ilçelerinde bulunanlar ile bu il veya ilçelerde mükellefiyet
kaydı bulunmayıp, söz konusu yerlerdeki meslek mensuplarıyla
arasında  deprem  tarihi  itibarıyla  Aracılık  ve  Sorumluluk
Sözleşmesi  bulunması  nedeniyle  mücbir  sebep  kapsamında
değerlendirilen  mükelleflerden,  anılan  Tebliğin  7  nci
maddesinin (1) numaralı fıkrasının (a) ve (b) bendi uyarınca
verilmesi gereken teminatın verilme süresinin uzatılması bu
Sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.

2. 531 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 7 nci
Maddesinin (1) numaralı Fıkrası Uyarınca Belirlenen Teminat
Verme Sürelerinin Uzatılması:

Deprem nedeniyle mücbir sebep ilan edilen Adıyaman, Hatay,
Kahramanmaraş, Malatya illeri ve Gaziantep İlinin İslahiye ve
Nurdağı ilçelerindeki mükellefler ile bu il veya ilçelerde
mükellefiyet kaydı bulunmayıp, söz konusu yerlerdeki meslek
mensuplarıyla arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve
Sorumluluk  Sözleşmesi  bulunması  nedeniyle  mücbir  sebep
kapsamında  değerlendirilen  mükelleflerden,  531  Sıra  No.lu
Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliğinin  7  nci  maddesinin  (1)
numaralı  fıkrasının  (a)  bendi  uyarınca  6/2/2023  tarihinden
önce lisans almış ve teminat verme süresi bu tarihten sonra
sona eren mükellefler ile (b) bendi kapsamındaki mükelleflerin
teminat  verme  süreleri  4/8/2023  tarih  ve  VUK-159/2023-10
sayılı Sirküler ile 29/12/2023 gününe (bu tarih dahil) kadar
uzatılmıştı.
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Deprem  nedeniyle  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  13  üncü
maddesi kapsamında değerlendirilerek mücbir sebep hali ilan
edilen  Adıyaman,  Hatay,  Kahramanmaraş,  Malatya  illeri  ve
Gaziantep  İlinin  İslahiye  ve  Nurdağı  ilçelerindeki  mücbir
sebep  halinin  30/4/2024  tarihine  uzatılması  sebebiyle  bu
kapsamdaki mükelleflerden anılan Tebliğin 7 nci maddesinin (1)
numaralı  fıkrasının  (a)  bendi  uyarınca  verilmesi  gereken
teminatın verilme süresi 1/7/2024 (bu tarih dahil) tarihine
uzatılmıştır.

Diğer taraftan, bu yerlerde mücbir sebep halinin 30/4/2024
tarihine  uzatılması  sebebiyle  bu  kapsamdaki  mükelleflerden
anılan Tebliğin 7 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının (b)
bendi  uyarınca  2023  yılında  verilmesi  gereken  teminat
aranmayacak  olup,  2024  yılında  verilmesi  gereken  teminatın
verilme  süresi  1/7/2024  (bu  tarih  dahil)  tarihine
uzatılmıştır.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

Defter  Beyan  2024  Yılı
Kılavuzları Yayımlandı

Defter Beyan 2024 Yılı Kılavuzları Yayımlandı 2024
Yılı  Defter  İşlemlerine  Yönelik  Dikkat  Edilmesi
Gereken Hususlara İlişkin Kılavuz tıklayınız 2024 Y… 
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Defter Beyan 2024 Yılı Kılavuzları Yayımlandı

Tarih: 27 Aralık 2023

Defter Beyan 2024 Yılı Kılavuzları Yayımlandı

2024 Yılı Defter İşlemlerine Yönelik Dikkat Edilmesi Gereken
Hususlara İlişkin Kılavuz tıklayınız

2024 Yılı İlişkin Bilanço Usulüne Geçiş Kılavuzu tıklayınız

Kaynak: GİB

KDV Mahsubu Konulu SGK Genel
Yazısı

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Sigorta
Primleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı:
E-51592363-010.07.01-86401649  Konu:  KDV  Mahsubu
Tarih: 18.12.2023 GENEL…

 

 

KDV Mahsubu Konulu SGK Genel Yazısı

Tarih: 19 Aralık 2023
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı: E-51592363-010.07.01-86401649

https://www.defterbeyan.gov.tr/documents/kilavuz/2024-yili-defter-slemlerine-yonelik-dikkat-edilmesi-gereken-hususlara-liskin-kilavuz.pdf
https://www.defterbeyan.gov.tr/documents/kilavuz/2024-yili-liskin-bilanco-usulune-gecis-kilavuzu(1).pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/20/kdv-mahsubu-konulu-sgk-genel-yazisi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/20/kdv-mahsubu-konulu-sgk-genel-yazisi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg


Konu: KDV Mahsubu

Tarih: 18.12.2023

GENEL YAZI

Hazine  ve  Maliye  Bakanlığı  Gelir  İdaresi  Başkanlığı’ndan
alınan  ve  ekte  yer  verilen  14/12/2023  tarihli  ve
E-43370460-130[5332-1107]-103141  sayılı  yazıda;

Başkanlıkları veri tabanında yapılan iyileştirme çalışmaları
nedeniyle mükelleflerin iade taleplerine ilişkin KDV İadesi
Risk  Analiz  Raporlarının  süresinde  oluşturulmasında  ve
mükelleflerin KDV iade alacaklarının 2023/Ekim dönemi SGK prim
borcuna  ilişkin  20/12/2023  tarihine  kadar  olan  mahsubunda
gecikmeler  yaşanabileceği  ve  bu  gecikmeden  dolayı
mükelleflerin  mağdur  olabileceği,

Bu  itibarla,  2023/Ekim  dönemi  SGK  prim  borçlarına  mahsup
taleplerinde  mükellef  mağduriyetlerinin  önlenmesi  amacıyla,
söz konusu mahsuplara yönelik vade tarihinin bir defaya mahsus
olmak  üzere  27/12/2023  tarihine  kadar  uzatılmasının  uygun
olacağının mütalaa edildiği belirtilmiştir.

Konu, Kurumumuz uygulamaları yönünden 5510 sayılı Kanunun 88
inci maddesinin onüçüncü fıkrası uyarınca Kurumumuza verilen
yetki  çerçevesinde  değerlendirilmiş  olup,  anılan  Kanunun
ilgili  fıkrası  uyarınca  her  ayın  1’i  ila  30’u  arasındaki
çalışmaları karşılığı ücret ödenen 5510 sayılı Kanunun 4 üncü
maddesinin  birinci  fıkrasının  (a)  bendine  tabi  sigortalı
çalıştıran işverenler yönünden bir defaya mahsus olmak üzere,
2023/Ekim  ayına  ilişkin  sigorta  prim  borcunun  katma  değer
vergisi iade alacağından mahsubu suretiyle ödenmesi halinde
ödeme  süresinin  27/12/2023  olarak  belirlenmesi  Kurumumuz
Başkanlık  Makamının  18/12/2023  tarihli  ve  86333611  sayılı
OLUR’ları ile uygun görülmüştür.

Bu itibarla, her ayın 1’i ila 30’u arasındaki çalışmaları
karşılığı ücret ödenen 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin
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birinci  fıkrasının  (a)  bendine  tabi  sigortalı  çalıştıran
işverenler  yönünden  2023/Ekim  ayına  ilişkin  sigorta  prim
borcunun  katma  değer  vergisi  iade  alacağından  mahsubu
suretiyle  ödenmesi  halinde  ödeme  süresi  27/12/2023  olarak
belirlendiğinden, 2023/Ekim ayına ilişkin KDV iade alacağından
mahsup yöntemiyle ödenen primlerin 27/12/2023 (bu tarih dahil)
tarihine kadar Kurum hesaplarına intikal etmiş olması halinde
yasal  süresinde  ödenmiş  kabul  edilerek  işlem  yapılması
gerekmektedir.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Savaş ALIÇ

Genel Müdür V.

2023/Ekim  Dönemi  SGK  Prim
Borçlarının  KDV  Mahsubu  ile
27/12/2023  Tarihine  Kadar
Ödenebilmesi

2023/Ekim Dönemi SGK Prim Borçlarının KDV Mahsubu ile
27/12/2023  Tarihine  Kadar  Ödenebilmesi  Hazine  ve
Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca ve… 

 

 

2023/Ekim Dönemi SGK Prim Borçlarının KDV Mahsubu ile
27/12/2023 Tarihine Kadar Ödenebilmesi
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Tarih: 18 Aralık 2023
2023/Ekim  Dönemi  SGK  Prim  Borçlarının  KDV  Mahsubu  ile
27/12/2023  Tarihine  Kadar  Ödenebilmesi

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığınca veri
tabanında  yapılan  iyileştirme  çalışmaları  nedeniyle
mükelleflerin KDV iade alacaklarının 2023/Ekim dönemi SGK prim
borcuna  20/12/2023  tarihine  kadar  mahsubunda  gecikmeler
yaşanabileceğinin belirtilmesi üzerine, söz konusu mahsuplara
yönelik  vade  tarihinin  bir  defaya  mahsus  olmak  üzere
27/12/2023 tarihine kadar uzatılması karar altına alınmıştır.

Bu doğrultuda her ayın 1’i ila 30’u arasındaki çalışmaları
karşılığı ücret ödenen 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin
birinci  fıkrasının  (a)  bendine  tabi  sigortalı  çalıştıran
işverenler  yönünden,  2023/Ekim  ayına  ilişkin  sigorta  prim
borcunun  katma  değer  vergisi  iade  alacağından  mahsubu
suretiyle  ödenmesi  halinde  vade  tarihi  27/12/2023  olarak
uygulanacaktır.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

Kaynak: SGK

Muhasebat  Genel  Müdürlüğü
Genel Tebliği (Sıra No: 85)
Kamu Enflasyon Düzeltmesi

Mevzuatın  Adı:  Muhasebat  Genel  Müdürlüğü  Genel
Tebliği (Sıra No: 85) (Genel Yönetim Kapsamındaki
Kamu  İdarelerinde  Enflasyon  Düzeltmesi  Uygulaması)
16…
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Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 85) Kamu
Enflasyon Düzeltmesi

Tarih: 16 Aralık 2023
Mevzuatın Adı: Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra
No:  85)  (Genel  Yönetim  Kapsamındaki  Kamu  İdarelerinde
Enflasyon  Düzeltmesi  Uygulaması)

16 Aralık 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32401

Hazine ve Maliye Bakanlığından:

Amaç

MADDE 1- (1) Bu Tebliğin amacı, kapsamdaki kamu idarelerine
ait  mali  tabloların  enflasyon  etkilerinden  arındırılarak
raporlama  tarihindeki  satın  alma  gücünü  yansıtacak  şekilde
sunulmasını sağlamak üzere uygulanacak enflasyon düzeltmesinin
usul ve esaslarını belirlemektir.

Kapsam

MADDE  2-  (1)  Bu  Tebliğ,  genel  yönetim  kapsamındaki  kamu
idarelerinde uygulanır.

(2)  Kurumlar  vergisi  mükellefi  olan  kamu  idarelerinde  bu
Tebliğ hükümleri uygulanmaz.

Dayanak

MADDE 3- (1) Bu Tebliğ, 3/12/2014 tarihli ve 2014/7052 sayılı
Bakanlar  Kurulu  Kararıyla  yürürlüğe  konulan  Genel  Yönetim
Muhasebe Yönetmeliğinin 30 uncu maddesinin dokuzuncu fıkrası
ile  geçici  3  üncü  maddesi  hükümlerine  dayanılarak

https://www.alomaliye.com/2014/12/23/genel-yonetim-muhasebe-yonetmeligi/
https://www.alomaliye.com/2014/12/23/genel-yonetim-muhasebe-yonetmeligi/


hazırlanmıştır.

Tanımlar ve kısaltmalar

MADDE 4- (1) Bu Tebliğde geçen;

a) Bakanlık: Hazine ve Maliye Bakanlığını,

b) Düzeltme katsayısı: Mali tabloların ait olduğu aya ilişkin
fiyat endeksinin, düzeltmeye esas alınan tarihi içeren aya ait
fiyat endeksine bölünmesiyle elde edilen katsayıyı,

c) Enflasyon düzeltmesi: Parasal olmayan kalemlerin enflasyon
düzeltmesinde dikkate alınacak tutarlarının düzeltme katsayısı
ile çarpılması suretiyle, mali tablonun ait olduğu tarihteki
satın alma gücü cinsinden hesaplanmasını,

ç) Fiyat endeksi: Türkiye İstatistik Kurumunca Türkiye geneli
için hesaplanan Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksini (Yİ-ÜFE),

d)  Hesap  dönemi:  Bakanlıkça  aksi  kararlaştırılmadıkça  mali
yılı,

e) Mali tablo: Kapsamdaki kamu idarelerinin bilançolarını,

f)  Parasal  kalemler:  Ulusal  para  değerindeki  değişmeler
karşısında  nominal  değerleri  aynı  kalan  ancak  satın  alma
güçleri fiyat hareketlerine göre ters yönde değişen kalemleri,

g)   Parasal  olmayan  kalemler:  Parasal  kalemler  harici
kalemleri,

ğ)  Taşıma:  Mali  tablolardaki  parasal  ve  parasal  olmayan
kalemlerin,  taşıma  katsayısı  kullanılarak  ilgili  dönemin
sonundaki yeni değerlerinin hesaplanması işlemini,

h) Taşıma katsayısı: Mali tabloların ait olduğu tarihe ilişkin
fiyat endeksinin, bir önceki dönemin sonundaki fiyat endeksine
bölünmesiyle elde edilen katsayıyı,

ı) Yönetmelik: Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliğini,



ifade eder.

Enflasyon düzeltmesi işlemleri

MADDE  5-  (1)  Yönetmelik  hükümleri  çerçevesinde,  kapsamdaki
kamu idarelerinde enflasyon düzeltmesi yapılması için içinde
bulunulan hesap dönemi dahil son üç hesap döneminde fiyat
endeksindeki  artışın  %100’den  ve  içinde  bulunulan  hesap
döneminde %10’dan fazla olması gerekir. Bu kamu idarelerinin
31/12/2023  tarihli  mali  tabloları  söz  konusu  şartlara
bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulur. Enflasyon
oranı tespiti fiyat endeksine göre yapılır.

(2)  EK-1’de  yer  alan  parasal  olmayan  kalemlere  enflasyon
düzeltmesi uygulanır. Enflasyon düzeltmesi sonrası yeni değer,
ilgili kalemlerin kayıtlı değerlerinin düzeltme katsayısı ile
çarpılması  suretiyle  bulunur.  Bulunan  yeni  değer  ile  eski
değer arasındaki fark, enflasyon düzeltmesi olarak kayıtlara
alınır.  Düzeltme  katsayısı,  EK-2’de  yer  alan  formüle  göre
hesaplanır.

(3)  EK-1’de  yer  alan  kalemlerin  düzeltmeye  esas  tarihleri
kayıtlara alındıkları tarihtir. Bu kalemlerde düzeltme için
esas alınacak tarihin sadece yıl olarak bilinmesi durumunda,
kayıtlara girdikleri yılın Aralık ayı esas alınır. Cari yılda
edinilen kalemlerin giriş tarihleri bilinemiyorsa önceki yılın
Aralık ayı esas alınır. Kamu idarelerinde birleşme veya devir
suretiyle  edinilen  parasal  olmayan  kalemlerin  enflasyon
düzeltmesinde, birleşme veya devir yapılan yılın Aralık ayı
esas alınır.

(4)  Enflasyon  düzeltmesi  yapılan  yıldan  sonraki  yıllarda
enflasyon düzeltmesi şartlarının bulunması halinde önceki yıl
enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuş kalemler taşıma katsayısı
kullanılarak düzeltilir. Taşıma katsayısı, EK-2’de yer alan
formüle göre hesaplanır.

(5) Mali kuruluşlara yatırılan sermayeler hesabı ile mal ve
hizmet  üreten  kuruluşlara  yatırılan  sermayeler  hesabının



enflasyon düzeltmesi işlemleri, ilgili kuruluşların enflasyon
düzeltmesi işlemleri esas alınarak yapılır. Bu kuruluşlarca
yapılan  enflasyon  düzeltmesi  işlemlerine  ilişkin  belgeler,
genel  bütçe  kapsamındaki  kamu  idareleri  için  Bakanlığa;
kapsama dahil diğer kamu idareleri için ilgili kamu idaresine
gönderilir.  İlgili  kamu  idaresinin  muhasebe  birimi  sermaye
hareketlerine  ilişkin  bu  belgeleri  esas  alarak
muhasebeleştirme  işlemlerini  yapar.  Enflasyon  düzeltmesi  ve
sermaye hareketlerine ilişkin kuruluştan alınan belgelerin bir
nüshası muhasebeleştirme belgesine eklenir.

(6)  Kurumlar  vergisi  mükellefi  olan  döner  sermayeli
kuruluşlara  yatırılan  sermayeler  hesabının  enflasyon
düzeltmesi  işlemleri,  bu  döner  sermayeli  kuruluşların
enflasyon  düzeltmesi  işlemleri  esas  alınarak  yapılır.  Bu
kuruluşlarca yapılan enflasyon düzeltmesi işlemlerine ilişkin
belgeler  ilgili  kamu  idaresine,  kamu  idaresince  de  ilgili
muhasebe birimine gönderilerek muhasebe kayıtlarının yapılması
sağlanır.  Enflasyon  düzeltmesi  ve  sermaye  hareketlerine
ilişkin  döner  sermayeli  kuruluştan  alınan  belgelerin  bir
nüshası muhasebeleştirme belgesine eklenir.

(7)  Enflasyon  düzeltmesi  işlemi,  mali  yıl  sonu  itibarıyla
amortisman işlemlerinden önce geçici mizana yansıyacak şekilde
dönem  sonunda  yapılır.  698-Enflasyon  Düzeltmesi  Hesabının
bakiyesi,  dönem  sonu  işlemleri  bağlamında  geçici  1  inci
maddede  belirtilen  durum  haricinde  690-Faaliyet  Sonuçları
Hesabına aktarılır.

(8)  Birikmiş  amortisman  tutarları,  ait  oldukları  varlığın
düzeltme katsayısı ile düzeltilir.

(9)  Amortisman  ayırma  işlemi,  enflasyon  düzeltmesi  sonucu
ortaya çıkan yeni değer esas alınarak, bu yeni değerin ilgili
kalemin  kalan  ekonomik  ömrüne  eşit  dağıtılması  suretiyle
yapılır.

(10)  Dayanıklı  taşınırlara  ait  hesaplardaki  enflasyon



düzeltmeleri,  bu  taşınırların  enflasyon  düzeltmesine  tabi
tutulması sonucunda ortaya çıkacak enflasyon farkı tutarları
için  düzenlenecek  taşınır  işlem  fişlerinin  ilgili  muhasebe
birimlerine iletilmesi suretiyle yapılır. Bakanlıkça yürütülen
bilişim  sistemlerini  kullanmayan  kamu  idarelerinde  muhasebe
birimine yapılacak bildirimler, kaynak tasarrufunu ve muhasebe
kayıtlarının  oluşmasını  sağlayacak  şekilde  toplu  olarak
iletilebilir.

(11)  Taşınmazlara  ait  hesaplardaki  enflasyon  düzeltmeleri,
taşınmazların enflasyon düzeltmesine tabi tutulması sonucunda
ortaya  çıkacak  enflasyon  farkı  tutarları  için  düzenlenecek
taşınmaz  kayıt  formlarının  ilgili  muhasebe  birimlerine
iletilmesi  suretiyle  yapılır.  Ancak,  Bakanlıkça  yürütülen
bilişim  sistemlerini  kullanan  kamu  idarelerinin
taşınmazlarının  enflasyon  düzeltmesi  işlemleri  muhasebe
birimlerince başlatılır. Taşınmaz kayıt formlarında yapılacak
güncelleme için enflasyon düzeltmesi farkları, geçici 2 nci
maddede  belirtilen  durum  haricinde  taşınmaz  bazında  ilgili
birimlere iletilir.

(12)  Tahsisli  taşınmazların  enflasyon  düzeltmesi  işlemleri,
tahsisli taşınmazı kullanan kamu idarelerince yapılır, tahsis
eden kamu idaresine muhasebe kayıtlarının güncellenmesi için
ayrıca bildirim yapılır. Aynı taşınmaz için tahsis eden ve
kullanan idarelerin, Bakanlıkça yürütülen bilişim sistemlerini
kullanması durumunda tahsisli kullanan idarelerce tahsis eden
idarelere  bildirim  yapılmaz.  Bakanlıkça  yürütülen  bilişim
sistemlerini kullanmayan ancak tahsisli taşınmaz kullanan kamu
idarelerinde,  tahsisli  kullanılan  taşınmazlara  ilişkin
enflasyon farklarının hesaplanmasını müteakip ve dönem sonu
işlemlerinin  tamamlanması  beklenilmeksizin,  ilgili  taşınmaz
kayıt formu kullanılarak tahsis eden kamu idaresine bildirim
yapılır.

(13)  Enflasyon  düzeltmesi  sonucu  ortaya  çıkan  farkların
muhasebeleştirilmesinde ilgili hesapların yardımcı hesapları
esas alınır. 240, 241, 242 ve 248 kodlu hesapların enflasyon



farkları  ise  sermaye  yatırılan  kuruluşların  nominal
sermayesinin  izlendiği  yardımcı  hesapların  dışında  bu
hesapların  detayındaki  “98-Enflasyon  Farkları”  yardımcı
hesabında izlenir.

(14) Bakanlıkça yürütülen bilişim sistemlerini kullanan kamu
idarelerinde enflasyon düzeltmesine ilişkin işlemler, ilgili
uygulamalar üzerinden yayımlanacak kılavuzlara göre yürütülür.

(15)  Enflasyon  düzeltmesi  işlemleri,  dayanıklı  taşınırlarda
taşınır  işlem  fişi,  taşınmazlarda  taşınmaz  kayıt  formu
muhasebeleştirme  belgesine  eklenerek  gerçekleştirilir.
Bakanlıkça  yürütülen  bilişim  sistemleri  üzerinden  muhasebe
işlemleri  yapan  kamu  idarelerinde  taşınmazların  enflasyon
düzeltmesi  işlemlerine  yönelik  muhasebeleştirme  belgesine
taşınmaz kayıt formu eklenmez.

(16)  Enflasyon  düzeltmesi  için  yeni  ihdas  edilen  yardımcı
hesaplar EK-3’te yer almaktadır.

Enflasyon düzeltmesine yönelik muhasebe kayıtları

MADDE 6- (1) Parasal olmayan varlık kalemlerinin enflasyon
düzeltmesi  işlemine  tabi  tutulması  sonucunda  ortaya  çıkan
farklar,  ilgili  hesaba  borç  ve  698-Enflasyon  Düzeltmesi
Hesabına alacak kaydedilir.

(2) Birikmiş amortisman tutarlarında yapılan düzeltme sonucu
ortaya  çıkan  farklar,  257-Birikmiş  Amortismanlar  ve  Değer
Düşüklüğü Karşılığı Hesabına alacak, 698-Enflasyon Düzeltmesi
Hesabına borç kaydedilir.

(3) Dönem sonu işlemleri kapsamında 698-Enflasyon Düzeltmesi
Hesabının  kalanı,  geçici  1  inci  maddede  belirtilen  durum
haricinde 690-Faaliyet Sonuçları Hesabına aktarılır.

İlk düzeltme işlemindeki sonuçların aktarılması

GEÇİCİ MADDE 1- (1) 2023 yılı enflasyon düzeltmesi işlemi
sonucunda 698- Enflasyon Düzeltmesi Hesabında oluşacak borç ya



da  alacak  kalanı  ilgisine  göre;  570-Geçmiş  Yıllar  Olumlu
Faaliyet Sonuçları Hesabının veya 580-Geçmiş Yıllar Olumsuz
Faaliyet  Sonuçları  Hesabının  “98-Geçmiş  Yıllar  Enflasyon
Farkları” yardımcı hesabına aktarılır.

İlk düzeltme işlemi için uygulanacak özel katsayılar

GEÇİCİ MADDE 2- (1) Kapsamdaki kamu idarelerinin 250-Arazi ve
Arsalar Hesabında kayıtlı taşınmazlarının enflasyon düzeltme
işlemleri, 2023 yılı mali tablolarının ait olduğu aya ilişkin
fiyat  endeksinin,  2017  yılı  Aralık  ayı  fiyat  endeksine
bölünmesi sonucu hesaplanacak katsayı ile yapılır.

(2)  Kapsamdaki  kamu  idarelerinin  258-Yapılmakta  Olan
Yatırımlar Hesabına ilişkin enflasyon düzeltme işlemleri 2023
yılı  mali  tablolarının  ait  olduğu  aya  ilişkin  fiyat
endeksinin, 2022 yılı Aralık ayı fiyat endeksine bölünmesi
sonucu hesaplanacak katsayı ile yapılır.

İlk düzeltme işleminde mali tabloların ait olduğu aya ilişkin
kullanılacak endeks

GEÇİCİ MADDE 3- (1) 2023 yılı enflasyon düzeltme işlemlerinde,
2023 yılı Kasım ayı fiyat endeksi mali tablonun ait olduğu aya
ilişkin fiyat endeksi olarak kullanılabilir.

Yürürlük

MADDE 7- (1) Bu Tebliğ 31/12/2023 tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 8- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

Ekleri için tıklayınız

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/12/20231216-10-1.pdf


5746  ve  4691  Sayılı
Kanunlarda Yer Alan Tutar ve
Oranların  Yeniden
Belirlenmesi

Mevzuatın Adı: 5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve
Tasarım  Faaliyetlerinin  Desteklenmesi  Hakkında
Kanunun 3 üncü Maddesinin On Dördüncü Fıkrası ile 4…

 

 

5746 ve 4691 Sayılı Kanunlarda Yer Alan Tutar ve Oranların
Yeniden Belirlenmesi

Tarih: 16 Aralık 2023
Mevzuatın Adı: 5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım
Faaliyetlerinin  Desteklenmesi  Hakkında  Kanunun  3  üncü
Maddesinin  On  Dördüncü  Fıkrası  ile  4691  Sayılı  Teknoloji
Geliştirme Bölgeleri Kanununun Ek 3 üncü Maddesinde Yer Alan
Tutar ve Oranların Yeniden Belirlenmesi Hakkında Karar (Karar
Sayısı: 7953)

16 Aralık 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32401

Cumhurbaşkanı Kararı

Karar Sayısı: 7953

5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin
Desteklenmesi Hakkında Kanunun 3 üncü maddesinin on dördüncü
fıkrası  ile  4691  sayılı  Teknoloji  Geliştirme  Bölgeleri

https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/5746-ve-4691-sayili-kanunlarda-yer-alan-tutar-ve-oranlarin-yeniden-belirlenmesi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/5746-ve-4691-sayili-kanunlarda-yer-alan-tutar-ve-oranlarin-yeniden-belirlenmesi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/5746-ve-4691-sayili-kanunlarda-yer-alan-tutar-ve-oranlarin-yeniden-belirlenmesi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/5746-ve-4691-sayili-kanunlarda-yer-alan-tutar-ve-oranlarin-yeniden-belirlenmesi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2018/08/cumhurbaskanligi-cb.png


Kanununun ek 3 üncü maddesinde yer alan tutar ve oranların
yeniden  belirlenmesi  hakkındaki  ekli  Kararın  yürürlüğe
konulmasına, 5746 sayılı Kanun ile 4691 sayılı Kanunun mezkûr
maddeleri gereğince karar verilmiştir.

15 Aralık 2023

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

15/12/2023 TARİHLİ VE 7953 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE  1-  (1)  28/2/2008  tarihli  ve  5746  sayılı  Araştırma,
Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında
Kanunun 3 üncü maddesinin on dördüncü fıkrasında yer alan;
yıllık  beyanname  üzerinden  yararlanılan  indirim  tutarı
2.000.000 Türk lirası ve üzeri, bu tutar üzerinden pasifte
geçici bir hesaba aktarılacak oran yüzde üç ve yıllık bazda
aktarılması  gereken  tutar  yükümlülüğünün  sınırı  100.000.000
Türk lirası şeklinde uygulanır.

(2)  26/6/2001  tarihli  ve  4691  sayılı  Teknoloji  Geliştirme
Bölgeleri Kanununun ek 3 üncü maddesinde yer alan; yıllık
beyanname  üzerinden  istisna  edilen  kazanç  tutarı  2.000.000
Türk lirası ve üzeri, bu tutar üzerinden pasifte geçici bir
hesaba aktarılacak oran yüzde üç ve yıllık bazda aktarılması
gereken tutar yükümlülüğünün sınırı 100.000.000 Türk lirası
şeklinde uygulanır.

MADDE 2- (1) Bu Karar 1/1/2024 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Karar hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.

https://www.alomaliye.com/2008/03/12/arastirma-ve-gelistirme-faaliyetlerinin-desteklenmesi-5746-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2008/03/12/arastirma-ve-gelistirme-faaliyetlerinin-desteklenmesi-5746-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2008/03/12/arastirma-ve-gelistirme-faaliyetlerinin-desteklenmesi-5746-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2001/07/06/teknoloji-gelistirme-bolgeleri-kanunu-4691-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2001/07/06/teknoloji-gelistirme-bolgeleri-kanunu-4691-sayili-kanun/


4447 sayılı Kanunun Geçici 10
uncu  Maddesi  Kapsamında
Yabancı Uyruklu Sigortalılara
Yönelik Yeni Uygulama

T.C.  SOSYAL  GÜVENLİK  KURUMU  BAŞKANLIĞI  Sigorta
Primleri  Genel  Müdürlüğü  Sayı:
E-83604451-207.02-86006882  Tarih:  12.12.2023  Konu:
4447 sayılı Kanunun G…

 

 

4447 sayılı Kanunun Geçici 10 uncu Maddesi Kapsamında Yabancı
Uyruklu Sigortalılara Yönelik Yeni Uygulama

Tarih: 13 Aralık 2023
T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı: E-83604451-207.02-86006882

Tarih: 12.12.2023

Konu: 4447 sayılı Kanunun Geçici 10 uncu Maddesi Kapsamında
Yabancı Uyruklu Sigortalılara Yönelik Yeni Uygulama

GENEL YAZI

ÖZET:
−  Yabancı  uyruklu  sigortalılar  2023/Kasım  ayı/dönemi
itibarıyla  Türkiye  İş  Kurumuna  işsiz  olarak
kaydedilmeyeceğinden,  2023/Kasım  ayı/döneminden  itibaren

https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/4447-sayili-kanunun-gecici-10-uncu-maddesi-kapsaminda-yabanci-uyruklu-sigortalilara-yonelik-yeni-uygulama/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/4447-sayili-kanunun-gecici-10-uncu-maddesi-kapsaminda-yabanci-uyruklu-sigortalilara-yonelik-yeni-uygulama/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/4447-sayili-kanunun-gecici-10-uncu-maddesi-kapsaminda-yabanci-uyruklu-sigortalilara-yonelik-yeni-uygulama/
https://www.incimuhasebe.com/2023/12/18/4447-sayili-kanunun-gecici-10-uncu-maddesi-kapsaminda-yabanci-uyruklu-sigortalilara-yonelik-yeni-uygulama/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg


yabancı uyruklu sigortalılar için 4447 sayılı Kanun’un geçici
10 uncu maddesinde yer alan sigorta primi işveren hissesi
desteği  (6111  Sayılı  teşvik)  kapsamında  belirlenen  mevcut
destek sürelerine ilave 6 aylık süre eklenmeyecektir.

−  2023/Kasım  ayı/dönemi  öncesinde  özel  sektör  işverenleri
tarafından Türkiye İş Kurumuna işsiz olarak kayıtlı yabancı
uyruklu sigortalıdan dolayı 4447 sayılı Kanun’un geçici 10
uncu  maddesinde  yer  alan  teşvikten  yararlanılması  halinde,
işverenlerden yabancı uyruklu sigortalılardan dolayı ilave 6
aylık  süre  kapsamında  yararlanılan  teşvik  tutarları  geri
alınmayacaktır.

−  2023/Kasım  ve  Aralık  aylarında/döneminde  işe  alınan  ve
kapsama  giren  yabancı  uyruklu  sigortalılardan  dolayı
sigortalının  yaşına,  mesleki  yeterlik  belgesi  sahibi  veya
mesleki ve teknik eğitim veren orta veya yüksek öğretimi ya da
Türkiye İş Kurumunca düzenlenen iş gücü yetiştirme kursunu
bitirip bitirmediğine göre belirlenen destek süresine ilave
altı  aylık  destek  süresi  (0+6,  24+6,  36+6,  48+6)
verilmeyecektir.

−  2023/Kasım  ayı/dönemi  öncesinde  özel  sektör  işverenleri
tarafından  Türkiye  İş  Kurumuna  kayıtlı  yabancı  uyruklu
sigortalının  4447  sayılı  Kanun’un  geçici  10  uncu  maddesi
kapsamında tanımlamasının yapılarak teşvikten yararlanılması
ve  2023/Kasım  ayı  itibarıyla  yararlanmaya  devam  edilmesi
halinde,  bu  sigortalılardan  dolayı  teşvikten  yararlanma
2023/Kasım ayı/dönemi itibarıyla sonlandırılacaktır. (TÜRMOB)

Bilindiği üzere, 25/2/2011 tarihli ve 27857 Mükerrer sayılı
Resmi  Gazete’de  yayımlanarak  yürürlüğe  giren  6111  sayılı
Kanun ile 4447 sayılı Kanun‘a eklenen geçici 10 uncu maddesi
kapsamında  genç,  kadın  ve  mesleki  belge  sahibi  olanların
istihdamına  yönelik  uygulanan  düzenleme  ile  özel  sektör
işverenlerinin  1/3/2011-31/12/2023  tarihleri  arasında  işe
aldıkları  sigortalılar  için,  bu  sigortalıların  prime  esas
kazançları  üzerinden  hesaplanan  sigorta  primi  işveren
hissesinin  tamamının  İşsizlik  Sigortası  Fonundan

https://www.alomaliye.com/2011/02/25/bazi-alacaklarin-yeniden-6111-sayili-k/
https://www.alomaliye.com/2011/02/25/bazi-alacaklarin-yeniden-6111-sayili-k/
https://www.alomaliye.com/2000/09/08/issizlik-sigortasi-kanunu-4447-sayili-kanun/


karşılanmasına  imkân  sağlanmıştır.
Anılan maddede yer alan prim desteğinden yararlanmanın usul ve
esasları  7/6/2011  tarihli  ve  2011/45  sayılı
Genelgede  açıklanmıştır.  Söz  konusu  prim  desteğinden
yararlanma süresi, kapsama giren sigortalının yaşına, mesleki
yeterlik belgesi sahibi olmasına veya mesleki ve teknik eğitim
veren orta veya yüksek öğretimi ya da Türkiye İş Kurumunca
düzenlenen iş gücü yetiştirme kursunu bitirip bitirmediğine
göre  değişmekte  olup  destek  kapsamına  giren  sigortalının
Türkiye İş Kurumuna kayıtlı işsiz olması halinde ise 4447
sayılı Kanun’un geçici 10 uncu maddesinin ikinci fıkrasının
(c) ve (d) bendine göre bu sigortalının destek süresine ilave
6 ay eklenmektedir.

Söz  konusu  prim  desteğinden  Türk  vatandaşı  veya  yabancı
uyruklu ayrımı olmaksızın ilgili maddede yer alan şartları
sağlayan tüm sigortalılardan dolayı yararlanılabilmektedir.

Diğer  taraftan,  Türkiye  İş  Kurumu  tarafından  iletilen
27/11/2023  tarihli  ve  E-91550395-300-00015022063  sayılı
yazıda;  Bakanlık  Makamının  15/10/2023  tarihli  Olurları  ile
onaylanan  Bakanlığımız  Rehberlik  ve  Teftiş  Başkanlığı
tarafından hazırlanan idari inceleme raporunda yabancı uyruklu
kişilerin işsiz olarak değerlendirilemeyeceği ve bu kişilerin
işsiz  olarak  kayıt  edilmemesi  gerektiği  belirtildiğinden,
2023/Kasım ayı/döneminden itibaren yabancı uyruklu kişilerin
Türkiye  İş  Kurumuna  işsiz  olarak  kaydının  yapılamayacağı
belirtilmiştir.

Buna  göre,  ilave  6  aylık  destek  süresinin  uygulanması
bakımından; yabancı uyruklu sigortalılar 2023/Kasım ayı/dönemi
itibarıyla  Türkiye  İş  Kurumuna  işsiz  olarak
kaydedilmeyeceğinden,  2023/Kasım  ayı/döneminden  itibaren
yabancı uyruklu sigortalılar için 4447 sayılı Kanun’un geçici
10 uncu maddesinde yer alan sigorta primi işveren hissesi
desteği kapsamında belirlenen mevcut destek sürelerine ilave 6
aylık süre eklenmeyecektir.

https://www.alomaliye.com/2011/06/07/sgk-genelgesi-201145-6111-sayili-kanunla-yapilan-sigorta-primi-destegi-duzenlemeleri/
https://www.alomaliye.com/2011/06/07/sgk-genelgesi-201145-6111-sayili-kanunla-yapilan-sigorta-primi-destegi-duzenlemeleri/


Dolayısıyla,  2023/Kasım  ayı/döneminden  itibaren  yabancı
uyruklu sigortalılardan dolayı 4447 sayılı Kanun’un geçici 10
uncu  maddesi  kapsamında  belirlenen  mevcut  destek  süresine
ilave verilen 6 aylık destek süresinden yararlanılamayacaktır.

Örnek 1- 1/11/2021 tarihinde işe alınan ve Türkiye İş Kurumuna
kayıtlı işsiz olan yabancı uyruklu kadın sigortalı (A)’nın bu
teşvik  kapsamında  destekten  yararlanma  dönemlerinin
2021/Kasım-2024/Nisan  olduğu  varsayıldığında,  bu  sigortalı
için  2023/Kasım  ayı/döneminden  itibaren  ilave  altı  aylık
destek  süresinden  yararlanılamayacağından,  bu  sigortalıdan
dolayı  2023/Kasım-2024/Nisan  ayı/döneminde  teşvikten
yararlanılamayacak  ve  bu  sigortalının  destek  süresi
2021/Kasım-2023/Ekim  olarak  güncellenecektir.

2023/Kasım ve Aralık aylarında/döneminde işe alınan ve kapsama
giren  yabancı  uyruklu  sigortalılardan  dolayı  sigortalının
yaşına, mesleki yeterlik belgesi sahibi veya mesleki ve teknik
eğitim  veren  orta  veya  yüksek  öğretimi  ya  da  Türkiye  İş
Kurumunca  düzenlenen  iş  gücü  yetiştirme  kursunu  bitirip
bitirmediğine göre belirlenen destek süresine ilave altı aylık
destek süresi (0+6, 24+6, 36+6, 48+6) verilmeyecektir.

Örnek  2:  7/12/2023  tarihinde  işe  alınan  ve  herhangi  bir
belgesi bulunmayan yabancı uyruklu kadın sigortalı (B) Türkiye
İş Kurumuna kayıtlı olamayacağından, bu sigortalının bu teşvik
kapsamında  destekten  yararlanma  dönemleri
2023/Aralık-2025/Kasım  olacaktır.

Diğer taraftan, 2023/Kasım ayı/dönemi öncesinde özel sektör
işverenleri  tarafından  Türkiye  İş  Kurumuna  işsiz  olarak
kayıtlı  yabancı  uyruklu  sigortalıdan  dolayı  4447  sayılı
Kanun’un  geçici  10  uncu  maddesinde  yer  alan  teşvikten
yararlanılması  halinde,  işverenlerden  yabancı  uyruklu
sigortalılardan  dolayı  ilave  6  aylık  süre  kapsamında
yararlanılan  teşvik  tutarları  geri  alınmayacaktır.

Örnek 3: (A) Limited Şirketinde 5/11/2019 tarihinde işe alınan



ve Türkiye İş Kurumuna kayıtlı işsiz olan 30 yaşındaki yabancı
uyruklu kadın sigortalı (Z)’den dolayı 4447 sayılı Kanun’un
geçici  10  uncu  maddesinde  yer  alan  teşvikten  yararlanma
süresinin 2019/Kasım-2022/Nisan olduğu ve işverenin teşvikten
yararlandığı varsayıldığında; işverenin bu sigortalıdan dolayı
yararlanmış olduğu ilave altı aylık destek süresine ilişkin
teşvik  tutarları  (2021/Kasım-2022/Nisan)  işverenden  geri
alınmayacaktır.

Ayrıca,  2023/Kasım  ayı/dönemi  öncesinde  özel  sektör
işverenleri  tarafından  Türkiye  İş  Kurumuna  kayıtlı  yabancı
uyruklu  sigortalının  4447  sayılı  Kanun’un  geçici  10  uncu
maddesi  kapsamında  tanımlamasının  yapılarak  teşvikten
yararlanılması ve 2023/Kasım ayı itibarıyla yararlanmaya devam
edilmesi  halinde,  bu  sigortalılardan  dolayı  teşvikten
yararlanma  2023/Kasım  ayı/dönemi  itibarıyla
sonlandırılacaktır. Bu durumda, ilave 6 aylık süre kapsamında
2023/Kasım  ayı/dönemi  ve  sonrası  teşvikten  yararlanılmış
olması halinde yararlanılan teşvik tutarları gecikme cezası ve
gecikme zammıyla birlikte geri alınacaktır.

Örnek 4: 4/8/2020 tarihinde işe alınan mesleki teknik eğitim
veren orta öğretim kurumundan mezun ve Türkiye İş Kurumuna
kayıtlı  işsiz  olan  25  yaşındaki  yabancı  uyruklu  erkek
sigortalı (Y)’nin bu teşvik kapsamında destekten yararlanma
dönemlerinin 2020/Ağustos-2024/Ocak olduğu varsayıldığında, bu
sigortalının  destek  süresi  2020/Ağustos-2023/Ekim  olarak
güncellenecek  ve  bu  sigortalı  için  ilave  6  aylık  destek
süresini kapsayan 2023/Kasım-2024/Ocak ayı/döneminde teşvikten
yararlanılamayacaktır. Ayrıca, işverenden ilave 6 aylık destek
süresi kapsamında 2023/Ağustos-Eylül-Ekim aylarında/döneminde
yararlanmış  olduğu  teşvik  tutarları  geri  alınmayacak  olup
2023/Kasım ayı/dönemi ve sonrası yararlanılmış olması halinde
yararlanılan  teşvik  tutarları  gecikme  cezası  ve  gecikme
zammıyla birlikte geri alınacaktır.

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.



Savaş ALIÇ

Genel Müdür V.

 

 

 

SGK  –  Afet  Bölgesinde
Yapılacak  Uygulamalar
Hakkında Duyuru

Ülkemizde  06/02/2023  tarihinde  yaşanan  ve  genel
hayatı etkileyen depremler nedeniyle afet bölgesinde
(Adana, Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay, Diyarbakı…

 

 

SGK – Afet Bölgesinde Yapılacak Uygulamalar Hakkında Duyuru

 

Tarih: 5 Aralık 2023
Ülkemizde  06/02/2023  tarihinde  yaşanan  ve  genel  hayatı
etkileyen  depremler  nedeniyle  afet  bölgesinde  (Adana,
Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis,
Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa illerinde ) yaşayan

T.C.
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SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Genel Sağlık Sigortası Genel Müdürlüğü

DUYURU

AFET BÖLGESİNDE YAPILACAK UYGULAMALAR HAKKINDA

Ülkemizde  06/02/2023  tarihinde  yaşanan  ve  genel  hayatı
etkileyen  depremler  nedeniyle  afet  bölgesinde  (Adana,
Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis,
Malatya,  Osmaniye,  Şanlıurfa  illerinde  )  yaşayan
vatandaşlarımızın, sağlık hizmeti sunucularına müracaatlarında
yaşanacak  mağduriyetlerinin  önlenmesi  açısından  5510  sayılı
Kanunun “Katılım payı alınmayacak haller, sağlık hizmetleri ve
kişiler” başlıklı 69 uncu maddesinin birinci fıkrasının (b)
bendinde;  “75  inci  maddede  yer  alan  afet  ve  savaş  hali
nedeniyle  sağlanan  sağlık  hizmetleri”  hükmü  ve  75  inci
maddesinde; “15/5/1959 tarihli ve 7269 sayılı Umumi Hayata
Müessir  Afetler  Dolayısıyla  Alınacak  Tedbirlerle  Yapılacak
Yardımlara  Dair  Kanun  kapsamındaki  afetler  ile  4/11/1983
tarihli  ve  2941  sayılı  Seferberlik  ve  Savaş  Hali
Kanunu  gereğince  ilân  edilen  savaş  halinde  genel  sağlık
sigortalısı  ve  bakmakla  yükümlü  olduğu  kişilerin  sağlık
hizmetleri Kurum tarafından sağlanmaya devam edilir. Ancak,
afet veya savaş hallerine bağlı nedenlerden dolayı Kurumca
yapılan sağlık hizmeti giderleri, giderlerin ödendiği takvim
yılı sonu esas alınarak genel bütçeden Kuruma bir yıl içinde
transfer  edilir.”  hükmü  kapsamında  Kurumumuzca  gerekli
tedbirler alınmıştır.

Diğer  yandan  depreme  bağlı  olumsuz  etkilerin  devam  ediyor
olması  nedeniyle  Hazine  ve  Maliye  Bakanlığınca,  Adıyaman,
Hatay,  Kahramanmaraş  ve  Malatya  illeri  ile  Gaziantep  ili
İslahiye  ve  Nurdağı  ilçelerinde  30/11/2023  günü  sonu
itibarıyla  sona  erecek  olan  mücbir  sebep  hali  30/04/2024
tarihine kadar uzatılmış olup;

Bu kapsamda yaşanan deprem felaketi nedeniyle Adıyaman, Hatay,

https://www.alomaliye.com/2006/06/16/sosyal-sigortalar-ve-genel-saglik-sigortasi-kanunu-5510-sayili-kanun/
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Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile Gaziantep ili İslahiye ve
Nurdağı  ilçelerinde  5510  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddesinin
birinci fıkrasının (a) ve (c) bentleri kapsamında sigortalı
çalıştıran işyerleri, 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin
birinci  fıkrasının  (b)  bendi  kapsamındaki  sigortalılar  ile
diğer  sigortalılar  ve  genel  sağlık  sigortalıları  açısından
5510  sayılı  Kanunun  91  inci  maddesi  kapsamında  gerekli
işlemlerin tesis edilmesi Kurum Yönetim Kurulumuzun Kararı göz
önünde bulundurularak;

1. 5510 sayılı Kanunun 69 uncu maddesinin birinci fıkrasının
(b)  bendi  gereği;  afet  bölgesinde  yaşayan  genel  sağlık
sigortalısı ve bakmakla yükümlü olduğu kişilerin bu iller ile
ilçelerinde  ve  bu  iller  ile  ilçeler  dışındaki  yerleşim
yerlerinde  bulunan  Kurumla  sözleşmeli  tüm  sağlık  hizmeti
sunucularına yapılan müracaatlarında “doğal afet” provizyonu
alınması halinde Sağlık Uygulama Tebliğinin 1.8.1, 1.8.2 ve
1.8.3 maddelerinde tanımlanan “ayakta tedavide hekim ve diş
hekimi  muayenesi  katılım  payı”,  “ayakta  tedavide  sağlanan
ilaçlar  için  katılım  payı”,  “tıbbi  malzeme  katılım  payı”
alınmaması,

2. Afet bölgesinde bulunan Kurumla sözleşmeli sağlık hizmeti
sunucularında  (eczaneler/  merkezler)  zorunlu  statik  IP
uygulamasının  kaldırılması  hususlarında  düzenlemeler
yapılmıştır.

Depreme bağlı olumsuz etkilerin Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş
ve  Malatya  illeri  ile  Gaziantep  ili  İslahiye  ve  Nurdağı
ilçelerinde devam ediyor olması nedeniyle yukarıda yer alan
düzenlemelerin 30/11/2023 tarihinden 30/04/2024 tarihine kadar
uzatılmış olup işlemler bu kapsamda yürütülecektir.

Tüm ilgililere önemle duyurulur.



2024 Yılında Tutulacak Ticari
Defterler ve Tasdik Tarihleri

Defter  tutma  ve  tasdikleri  konusunda  Ticaret
Bakanlığı ile Maliye Bakanlığınca 19/12/2012 Tarih ve
28502 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan TİCARİ DEFTE…

 

 

2024 Yılında Tutulacak Ticari Defterler ve Tasdik Tarihleri

Tarih: 4 Aralık 2023
Defter tutma ve tasdikleri konusunda Ticaret Bakanlığı ile
Maliye Bakanlığınca 19/12/2012 Tarih ve 28502 sayılı Resmî
Gazetede yayımlanan TİCARİ DEFTERLERE İLİŞKİN TEBLİĞ, VUK ve
TTK hükümlerine göre tutulacak defterlerin açılış / kapanış
onayı  hakkında,  Defter  beyan  sisteminden  ve  e-defter
sisteminden tutulacak defterler konusundaki bilgiler aşağıda
belirtilmiştir.

MÜKELLEFİYETE GÖRE TASDİK ETTİRİLECEK DEFTERLER:

» GELİR VERGİSİ MÜKELLEFLERİ İÇİN:

1)-Bilanço Esasına Göre Tutulacak Defterler (Gerçek Kişiler);

a)-Yevmiye Defteri

b)-Defteri Kebir

c)-Envanter Defteri

2)-Kolektif ve Komandit Şirketler

a)-Yevmiye Defteri

https://www.incimuhasebe.com/2023/12/07/2024-yilinda-tutulacak-ticari-defterler-ve-tasdik-tarihleri/
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b)-Defteri Kebir

c)-Envanter Defteri

d)-Genel Kurul Toplantı ve Müzakere Defteri (Ticari Defter
Tebliği Madde -5/2)

3)-İşletme Esasına Göre Tutulacak Defter;

13/12/2017  Tarihli  Resmî  gazetede  yayımlanan  VUK  486  Seri
numaralı Genel tebliğine göre; İşletme Defteri GİB Web sayfası
üzerinden.  “Defter-Beyan  Sistemin”  de  Elektronik  ortamda
tutulmaktadır.

4)-Serbest Meslek Erbabının Tutacağı Defter;

13/12/2017  Tarihli  Resmî  gazetede  yayımlanan  VUK  486  Seri
numaralı Genel tebliğine göre; Serbest Meslek Kazanç Defteri
GİB  Web  sayfası  üzerinden.  “Defter-Beyan  Sistemin”  de
Elektronik  ortamda  tutulmaktadır.

5) -Gerçek Usule Tabi Çiftçilerin Tutacağı Defterler:

Çiftçi  İşletme  Defteri:  Zirai  işletme  hesabı  esasına  göre
kazancı gerçek usulde tespit olunanların (çiftçiler) tutmuş
oldukları defterdir.

13/12/2017  Tarihli  Resmî  gazetede  yayımlanan  VUK  486  Seri
numaralı Genel tebliğine göre; Çiftçi İşletme Defteri GİB Web
sayfası  üzerinden.  “Defter-Beyan  Sistemin”  de  Elektronik
ortamda tutulmaktadır.

Çiftçiler, diledikleri takdirde Çiftçi İşletme Defteri yerine
BİLANÇO esasına göre de defter tutabilirler. (GVK Md.59)

Defter Beyan Sisteminde tutulan defterler için İlk müracaat,
açılış ve kapanış işlemleri:

1. DEFTER BEYAN SİSİTEMİNE MÜRACAT: Defter-Beyan Sistemini İLK
DEFA kullanmaya başlayacak olan mükellefler takvim yılından
önceki  ayın  son  gününe  (31  Aralık)  kadar  (bugün  dahil)

https://alomaliye.com/2012/12/19/ticari-defterlere-iliskin-teblig/
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www.defterbeyan.gov.tr  adresi  üzerinden  veya  gelir  vergisi
yönünden bağlı oldukları vergi dairesi aracılığıyla başvuru
yapmaları gerekmektedir.

2. İlk defa veya yeniden işe başlama ile sınıf değiştirme
hallerinde  kullanmaya  başlamadan  önce,  izleyen  faaliyet
dönemlerindeki açılış onayları ise defterlerin kullanılacağı
faaliyet  döneminin  ilk  gününde  GİB  tarafından  elektronik
olarak yapılır. Açılış onayı Vergi Usul Kanun’da öngörülen
tasdik hükmündedir.

3.  Defter-Beyan  Sistemi  üzerinden  tutulan  defterler,  Vergi
Usul Kanun’u kapsamında geçerli kanuni defter olarak kabul
edilmektedir.

4.  Defter-Beyan  Sistemi  kullanmakla  yükümlü  olan
mükelleflerden defter tutmak zorunda olanların kâğıt ortamında
tuttukları defterlerin hukuki geçerliliği bulunmamaktadır.

5. Defterlere ait oldukları takvim yılının son ayını takip
eden  dördüncü  ayın  sonuna  kadar  GİB  tarafından  elektronik
ortamda kapanış onayı yapılır.

» KURUMLAR VERGİSİ MÜKELLEFLERİ İÇİN:

1)- ANONİM ŞİRKETLER

a) -Yevmiye Defteri

b) -Defteri Kebir

c)- Envanter Defteri

d) -Damga Vergisi Defteri

e)- Yönetim Kurulu Karar Defteri

f) -Pay Defteri

g) -Genel Kurul Toplantı ve Müzakere Defteri



• Mevcut durumda kullanılmakta olan, pay defteri ile genel
kurul toplantı ve müzakere defteri yeterli yaprakları bulunmak
kaydıyla ve bu Tebliğde belirtilen bilgilerden eksik olanların
yazılması  suretiyle  açılış  onayı  yapılmaksızın  kullanılmaya
devam edilebilir. (Ticari defter tebliği Geçici Madde -3/1)

2)-LİMİTED ŞİRKETLER:

a) Yevmiye Defteri

b) Defteri Kebir

c) Envanter Defteri

d) Pay Defteri

e) Genel Kurul Toplantı ve Müzakere Defteri

• Limited şirketlerde halen kullanılmakta olan ortaklar kurulu
karar  defterlerinde  yeterli  yaprakları  bulunmak  kaydıyla,
genel kurul toplantı ve müzakere defteri olarak kullanılmaya
devam olunabilir. (Ticari Defter Tebliği Geçici Madde -3/2)

• Mevcut durumda kullanılmakta olan, pay defteri ile genel
kurul toplantı ve müzakere defteri yeterli yaprakları bulunmak
kaydıyla ve bu Tebliğde belirtilen bilgilerden eksik olanların
yazılması  suretiyle  açılış  onayı  yapılmaksızın  kullanılmaya
devam edilebilir. (Ticari defter tebliği Geçici Madde -3/1)

LİMİTED  ŞİRKET  MÜDÜRLER  KURULU  KARAR  DEFTERİ  HAKKINDA
AÇIKLAMA:  (Bu  defterin  tutulması  zorunlu  değildir.)

Bu  defteri  tutmak  İSTEMEYENLER;  Limited  şirkette  aldıkları
kararları genel kurul toplantı ve müzakere defterine kaydetmek
zorundadırlar.  Limited  şirketlerde  müdür  veya  müdürler
kurulunun şirket yönetimi ile ilgili olarak aldığı kararlar
genel kurul toplantı ve müzakere defterine kaydedilebileceği
gibi ayrı bir müdürler kurulu karar defteri de tutulabilir.

Müdürler kurulu karar defterinin tutulması halinde açılış ve



kapanış onayları dahil olmak üzere A.Ş yönetim kurulu karar
defterine ilişkin hükümler uygulanır. Kararların genel kurul
toplantı  ve  müzakere  defterine  kaydedilmesi  halinde  Ticari
Defterler  Tebliğinin  10  uncu  maddesinin  ikinci  fıkrasında
belirtilen hususların yazılması zorunludur. Ayrı bir müdürler
kurulu karar defteri tutulması halinde müdür veya müdürler
kurulu kararları genel kurul toplantı ve müzakere defterine
kaydedilemez.

3)- KOOPERATİFLERİN TUTACAĞI DEFTERLER:

1163 sayılı Kooperatifler Kanunu’na göre kurulan kooperatifler
ile bunların üst kuruluşları aşağıdaki defterleri tutacaktır.

a) Yevmiye Defteri

b) Defteri Kebir

c) Envanter Defteri

d) Genel Kurul Toplantı ve Müzakere Defteri

e) Yönetim Kurulu Karar Defteri

f) Pay Defteri

DERNEK  VE  VAKIFLARIN  İKTİSADİ  İŞLETMELERİNİN  TUTACAĞI
DEFTERLER

a) Yevmiye Defteri

b) Defteri Kebir

c) Envanter Defteri

Tamamı İçin Tıklayınız

Kaynak: İSMMMO

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/12/2024-ticari-defterler.pdf


Aralık 2023 Vergi Takvimi
Aralık  2023  Vergi  Takvimi  İlk  Tarih  Son  Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE DİĞERLERİ 01/10/2023
05/12/2023 Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme T…

 

 

Aralık 2023 Vergi Takvimi

Tarih: 1 Aralık 2023

Aralık 2023 Vergi Takvimi

İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/10/2023 05/12/2023

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Eylül 2023 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi (161
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/08/2023 05/12/2023

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,
Temmuz 2023 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi (161
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/09/2023 05/12/2023

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Ağustos 2023 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi (161 Sayılı Vergi Usul

Kanunu Sirküleri)

https://www.incimuhasebe.com/2023/12/07/aralik-2023-vergi-takvimi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/09/2023 05/12/2023

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Mükelleflerin,

Ağustos 2023 Dönemine Ait Elektronik
Defter Beratlarının Yüklenmesi (161
Sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri)

01/12/2023 11/12/2023

16-30 Kasım 2023 Dönemine Ait
Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı

Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödemesi

01/12/2023 11/12/2023
16-30 Kasım 2023 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 15/12/2023

Kasım 2023 Dönemine Ait Motorlu Taşıt
Araçlarına İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)
Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 15/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Özel İletişim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 15/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Banka ve

Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı
ve Ödemesi

01/12/2023 15/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Kaynak

Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi
Bildirimi ve Ödemesi

01/12/2023 15/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Ticaret Sicili
Harçları Bildirimi Verilmesi ve Ödemesi

01/12/2023 15/12/2023

Kasım 2023 Dönemine Ait Alkollü
İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/12/2023 15/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Dayanıklı

Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 20/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Şans Oyunları

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 20/12/2023

Kasım 2023 Dönemine Ait 5602 Sayılı
Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 20/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait İlan ve Reklam

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 20/12/2023

Kasım 2023 Dönemine Ait Müşterek
Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin
Ödemesi

01/12/2023 20/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Elektrik ve
Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi

01/12/2023 20/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Yangın

Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

16/12/2023 25/12/2023
1-15 Aralık 2023 Dönemine Ait Petrol ve

Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

18/12/2023 26/12/2023

1-15 Aralık 2023 Dönemine Ait
Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı

Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve
Ödemesi

01/12/2023 26/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Konaklama

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/12/2023 26/12/2023

Kasım 2023 Dönemine Ait GVK 94. Madde
ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre

Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve

Ödemesi

01/12/2023 26/12/2023

Kasım 2023 Dönemine Ait İstihkaktan
Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti
Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı
Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 28/12/2023
Kasım 2023 Dönemine Ait Katma Değer

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 02/01/2024
Kasım 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form

Ba)

01/12/2023 02/01/2024
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi

Gereken 7. Taksit Ödemesi

01/12/2023 02/01/2024
Kasım 2023 Dönemine Ait Mal ve Hizmet
Satışlarına İlişkin Bildirim Formu

(Form Bs)

01/12/2023 02/01/2024
Kasım 2023 Dönemine Ait Dijital Hizmet

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 02/01/2024

2022 Yıllık Gelir Vergisi
Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki
Zirai Kazançları %75 ve Daha Yüksek
Oranda Olanlar İçin 2. Taksit Ödemesi

01/12/2023 02/01/2024
2024 Yılında Kullanılacak Olan Yasal
Defterlere İlişkin Açılış Tasdiki

01/12/2023 02/01/2024
Kasım 2023 Dönemine Ait Kurumlar
Vergisi Mükellefleri İçin Turizm

Payının Beyanı ve Ödemesi



İlk Tarih Son Tarih
VERGİLER/HARÇLAR/BİLDİRİMLER VE

DİĞERLERİ

01/12/2023 02/01/2024
Kasım 2023 Dönemine Ait Haberleşme

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

01/12/2023 02/01/2024

Kasım 2023 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu
VUKGT Kapsamında Bildirimde Bulunma
Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet

Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik

İşletmeleri Tarafından Bildirim
Verilmesi

01/12/2023 02/01/2024

Kasım 2023 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu
VUKGT kapsamında Taşınmaz

(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt
(Satış) İlanlarını Platformları

Üzerinden Yayımlayanlar ile Günübirlik
Konut Kiralama İşini Platformları
Üzerinden Sağlayanlarca Bildirim

Verilmesi

01/12/2023 29/02/2024

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş
Mükelleflerin, Kasım 2023 Dönemine Ait

Elektronik Defter Beratlarının
Yüklenmesi

01/12/2023 01/04/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi

Mükelleflerinin, Kasım 2023 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi

01/12/2023 30/04/2024

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme
Tercihinde Bulunmuş Kurumlar Vergisi
Mükelleflerinin, Kasım 2023 Dönemine
Ait Elektronik Defter Beratlarının

Yüklenmesi
Kaynak: GİB


